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1 V New Yorku pokusil se ve

čtvrtek minulého týdne krajan
Jos Hovorka 51 roků starý za-

městnáním doutníkář o zavraždě-

ní manželky své načež sám sebe
dobře mířenou ranou se světa

sprovodil Hovorka byl delší do-

bu nemocen a tudíž málo vydělal
To jej rmoutilo a Často vyhrožo-
val že sebe a manželku usmrtí
Hovorková byla těmito výhrůžka-
mi konečně tak poděšena že si

vyzvedla soudní předvolání dle
kterého měl se Hovorka dostaviti
ve čtvrtek dopoledne k policejní-
mu soudu v Vorkvillc To bez-

pochyby bylo příčinou že v něm

uzrál úmysl aby nejprv manželku
a pak sebe usmrtil As o 9 ho-

dině dopoledne přišel Hovorka
domu a byl napilý Dcery byly
již v dílně a jeho manželka seděla
u stolu a pracovala Aniž by byl
slova promluvil vytáhl z kapsy
revolver a vypálil na manželku
dvě rány jedna kule vnikla jí do
levého oka a druhá do nosu Na
to namířil na sebe a na místě se
zastřelil — Poranění paní Hovor-
kové jest těžkým a sotva as při ži-

votě zachována bude — Hovorka

byl Členem řádu Petr Cooper Č

S P S Jan Hus lože I O O
F a doutníkářské unie

V New Yorku zorganizována
byla setníkem Louis Vokálem če-

ská setnina kteráž ke 2 pluku co
setnina G připojena byla Setník
Vokál potřebuje má-l- i setnina

ryze českou zůstati ještě několik
rekrutů a doufá žea záhy se mu

přihlásí tak aby k doplnění jino-národov- ců

použito býti nemuselo

" V prvém south-dakotské- m

pluku dobrovolnickém jsou toliko
dva češi a sice Josef Teibel ml
z Tyndall a Fr Fenzl z Armour

'i Na západě dobře známý
"kandidát theologie "profesor" a
"filosof" J Slánský začíná opětně
strašit a sice na východě Obje-
vil se totiž pojednou v Baltimore
kdež ku přednášce se chystal od

úmyslu toho však proto upustiti
musel an soudem na 3 měsíce do
vězení co tramp poslán byl Bal- -

JOSEF SLÁMA
zařídil íkvoBtný

HOSTINEC
r fMe BIS Jižní 13 ulIrX

Vj'tcřný Mí lz&v ležák pravá Korbelo-

vá vína praví framouzsky coRnac zna-

menitá utírá Wlmka jakož i pravá im-

portovaná itlivovico a doutníky ve vf tSI

záuobé nežli kdekoliv jinde nr-t- ř

Chas Kaufman
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Zinřiia místnosti

Chcete-l- i lístky cestovní ne-

opomeňte vyhledati nové místno-

sti obchodní a písárnu Missouri

Pacific dráhy Nalézá se na jiho-

východním rohu 14 a Douglas ul
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Zvláštní obuv vhodná do jatek

Nemáme í&iné staré oSumcld střevíce
naíe zbo?í Jest áplnf nové Huříme ra
každý pár že uspokojí Zkuste náa

t? Henry Kothholtz Hauei

Mucllcr Piano

& Organ Co

214 jižní 18 ulice Omalia M
a 103 Main nl Conncil BlníTs "la

sebou trhla a Srcha k zemi srazila
čímž doznal bolestného poranění
na celé pravé straně těla na obli

Čeji ramenou kolenou Vleče
ním po dlažbě šatstvo na něm

romlřeno Prudkým pádem ztra
til vědomí Poleží si dle dobro
zdání lékařského hezkých pái tý
do ú

V Clevelandu vyšli si v sobotu
večer na ryby krajani Vác Bečvář

Frant černý a Frant Daněk ale

první dva se v neděli po celý den
nevrátili Když manželky jejich
přišly ptát se Daňka odbyl je vy

hýbavě Že neví kde Černý
Bečvář jsou Konečně se pátrán
ujala policie Daněk podroben
přísnému výslechu a tu uda

aspoň tolik že jeho soudruhové
utonuli a jen on se zachránil
Počato tedy s prohledáváním řeky
a skutečně v pondělí před veČe

rem vytažena mrtvola Černého
Ale každému kdo ji viděl je ná

padno že mrtvola nemá Žádných
známek obyčejně utopencům vlast
nich je tu tedy veliká záhada jak
se věc vlastně stala zvláště když
Daněk dosud o něčem víc mluvit
nechtěl Koroner učinil ohledán
v pondělí ale nic určitého nepro
jevil jaká je příčina smrti' Po
věsti že zjištěny byly střelené

rány na těle jsou bezpodstatny
V úterý před 10 hod dopol byl
v márnici detektivové p J F

Sprostý s anglickým kollegou
kteri pátrají po pověsti ze po
zmíněných krajanech bylo od haj
ných stříleno Lovili totiž za pa

pírnou ryby do vleku a tu se

mohlo státi že buď polekáni od

hlídačů skočili do řeky která je
plná vírů a tak utonuli nebo byli
i kulemi zasaženi Daněk je tak

vyděšen že každou chvíli mluví

jinak V úterý krátce před poled
nem vylovena byla též mrtvola
Bečvářova Čelo a nos je vidět
rozbité Blízko místa kde Černý
byl nalezen shledána krev na

trávě a lupení — Vyšetřování za

hájeno koronerem ve čtvrtek ráno
a záhy vystaveny 4 zatykače totiž
na G Bruehlera Wm Kurtze E
Eichlera a Jakuba Lederera Jsou
obžalováni ze zločinu zabití Jak

policejní vyšetřování ukázalo vy
dávali se někteří prohnaní chlapi
už po dlouhý čas za policisty s

potloukajíce se po okolí "zatý
S V t V V

Kan ryuare a nonce nacez za

slušnou odměnu byli zas 'ochotni'
nechat zatčené běžet Prováděl
soustavné vydírání A tak se to-

mu mělo též v osudný pro naša
dva krajany večer sobotní kteří

1 1 1

aoy nt-Dyi-i zaiceni a nemajíce pe
něz na vyplacení se z rukou

"hajných" raději se vrhli do hlu
boké řeky v úmyslu přeplaváním
se zachrániti

é V Chicagu opařil se v pátek
odpoledne 4 lety synáček hostin
ského Vojt Kleňky číslo 990—
18 ul tak těžce že smrt vzdor
všemožné pomoci lékařské ještě
téhož večera následovala Hošík

přiběhl za nálevnu se napiti při
čemž pozpátku spadnul do škoDu

vařící vodou kteráž na pro
pláchnutí pivních trubek připra
vena tam byla K nebohému po
volána bezodkladně pomoc lékař
ská leč marně

Z Velkořád státu Texas Č S

P S byl nucen zažalovat V C

Marka a jeho ručitele o peníze
které tento řád za Markem pohle
dává Obnos peněz těch prý ob-

náší asi tři tisíce čtyry sta dolarů
Marek jest zažalován před distrikt- -

ním soudem v Brvan Svob

% Texasská "Svoboda" přináší
v posledním svém čísle následovní
novinku z Hallettsville: "Pravou
sensací budí přítomně v Halletts-
ville a okolízpráva že náš okres
ní výběrčídaní pan Anton Berkof- -

ský zmizel z města a že prý jak
komisaři tvrdí zůstal s placením
zpět Komisaři vyzývají jej v ča-

sopise by se do 36 května doita- -

vil t vypořldtl"

1 V Clevelandu uvčzočn v úterý
min týdne krajan Vt Krejč pro
vražedný útokkterážto žaloba fy

nejspíše na zabití změněna bud

Krejča a Jos Kulháček práčova
v Železárně jedné v Newburgu
kolem 8 h večerní navečeřev se

vytáhl KulháČek z kapsy novin

jeŽ Četl Aby jej pozlobil ucho

pil Krejča kus Železa jímž mm

hodit na lampu a tím ji shasnoul

však místo lampy zasáhl do hlav

KulháČka kterýž pe skácel s roz

Štípenou lebkou V bezvčdom

byl dopraven do svého bytu kde

přivolaný lékař konstatoval smi

telné zranění Krejča byl ihne
zatčen Tvrdí že neuhodil Kul

háčka přímo nýbrž železo odrazi

lo prý se od steny a padlo na hla
vu nebohého soudruha

' Vác Paulů zCarlton Wis

jest námořníkem na jedné z torpé
dových lodic atlantické Škadrony

Sampsonovy ve vodách kubán

ských

% U Logansport Ind usnír
cen bvl na trati železniční dne iK

května Fr Sulc prý Cech o něm

však ničeho bližšího známo není

Zajímavý případ soudní i

němž o pokus oŠvindlování na ži

vot pojišťující společnosti se jed
náprojednáván bude v dnech nej-oliŽší- ch

v Chicagu Společnost
perkshire Liíe Insurance Co za

dala totiž u vyššího soudu o zá

kaz by II Schwartz a II Wegen
henkel nemohli vyzvednouti pojist
ku na $10000 an táž podvodní
vyzvednuta byla Pojistka ta zně
la na život Chas Sheldona jehož
pravé jméno bylo Karel Červinka

--Týž zemřel minulý měsíc Společ
nost udává že Sheldon-Cervink- a

když se dal pojistit byl stížen
souchotěmi a jiný muž že ss za ně

ho podrobil lékařské prohlídce
Úmluva na okradení společnosti
ujednána mezi Červinkou a druhý
mi dvěma nyní obžalovanými mu
ži Wegenhenkel pak měl povinné
poplatky zapravovati Na smr
telné posteli odkázal pojistku
Schwartzovi s nímž jak bylo pře-

dem ujednáno měl se Wegenhen
kel rozděliti o zbytek z $10000
až by byly zaplaceny všechny po
hřební výlohy Červinka byl mi
nulého roku jednatelem pro poji
Šťující společnost 'Prudential' a

při tom seznal jak by mohl se dá
U podvodně pojistiti Učinil tak
a Schwartz a Wegenhenkel vědou
ce že by lékařskou prohlídkou
nebyl uznán za schopna pojištění
zvláště tak vysokého předvedli
lékaři člověka zcela jiného ku pro
hlídce na místo něho Pojištěn
bylo vystaveno 29 prosince 1897
a znělo na $10000

wi Počátkem m týdne přibyl za
obchodními záležitostmi do Chica
ga krajan Křečka vlastnící farmu
ve Wisconsinu a ubytoval se v

jednom hotelu ve městě kdež za
nechal též svá zavazadla a peníze
Maje asi $15 u sebe šel večer
Křečka navštívit několik svých
známých Jelikož bylo již znač
ně pozdě zabloudil Křečka ač

před lety dlel v Chicagu a octnul
se pojednou v neznámých konči
nách města To stalo se mu osud
ným U prostranní jedné uličky
vrhli se na5 nějací pobudové a

obrali ho o veškeré peníze Na

pokřik Křečkův přiběhli policisté
ale bandité byli již ti tam Jeli
koŽ oloupený krajan nemohl na-léz- ti

aniž jmenovati hotel v němž
se ubytoval odveden byl na poli
cejní stanici a policie nyní po ho
telu jeho pátrá

IV Chicagu přišel v pondělí
kolem půlnoci k vážnému írazu
6oletý Jan Srch místopředseda
Hlavního řádu Č S B P J Týž
nalézal na cestě k domovu a na
Sacramcnto ul dal znamení kon-

duktérovi k zastavení a sestou-

pil na stupínek a čekal až se
xastaví Nedbalý konduktér víak

fTlco! iii Itee Illilir roh 17 ul a
Farnam Telefon ó04

Oojillít 2117 Joiii-- ulice roh 25té

Vriiiiilo káru na Luavcnwortli 'it

Telefon 1217

OMAHA - - NEBI?

Dr E HoIOYtchiner

český lékař

Office na rohu 15 a llowanl ul Min

Ij'a IUmk ř dvoří 210
Telefon 1438

V plvám k naU-w- vl 10 do 12 hodin ráno
(Ml 2 lo 4 ik1miImíiu a chI 7 do M vclt-- r

Oh} dlí r ÍMo 1(11') Center ulice
Tolt-lo- 1074

1'ftlIIYYŠf 1)0 OMAHA

v Boston Storn

UZfeÍTK VŠE CO VIDfcTI

LZE V OllOKL ZUOŽÍ

Střižního pláště

zboží moderní a

šperkovní obuvi
1
obleky koberce

čalouny atd atd

Vyplatí se Vám navštíviti Boston

Store každý týden aneb každý
den v celém roce — Vždy
uzříte nčjaký nadoby-čejn- ý

výprodej

České prodavače naleznete

v každém oboru

NavStivivši Omahu učifite Jíostou

8Ure Bvým místem odpočinku a
- písárny místem kde možno vám
se umyti a poobčdvatl vůbec kde
možno vám pohovět! si jako do
ma neboť máme místa a zvlášt-

ního zařízení pro každého

řcela zdarma vSem Jsme při-

praveni vzíti v ochranu vaše za-

vazadla a balíčky Každý obdrží

známku zh vfie a to zcela zdarma

BOSTON STORE
J L Braníels & Sons

roh 16 a Douglas ul

KODAKY A CA31EKA

ku okamžitému
- —re fotografování za

$500
Bkirnf n4 plity blánylu'ťbnl rxtf-b- ftbc

obo druhu zboží iifjl'i a u

ALOE & PENFOLI) CO

1408 Farnam ul
Ziftubujem I pořáteniky V oloru fotogr&fin

Nilpani obchodu Jmn ndr-'n(- Hrmou

ajiiujfina Kaxirn' " o nim putnve nuue
obalouton I t úboru lékárnickém — ked

Pánům úřainíkOm spolků
Cřetnf (obchodní) knihy Jako Lde--

t r Journ&U dnn( knihy a ilaiitá
fit úboru a Pokroku Zip4u

timorský dopisoval "Svornosti"

pana filosofa vřele se ujímá a na

pronáslcdávání jeho se strany ka-

tolických kněží trpce si stěžuje
Pokud my Slánského známe mů
žeme o něm říci pouze tolik že

jest nejenom humbukářem prvé
třídy ale zároveiUie-a- ni všechna
kolečka v hlavě v pořádku nemá
a že u nás na západě jest vícero
míst kde Slánský do podobného
styku s úřady přišel a kde po pří-

padě i "na pamětnou'' dostal

Jslonarch
"BICYKLY"

nejlepší nu světě za

$35'až $60

na mírné splátky
u klenotníka

A J HUBE1AN

na 13té a Donglas ul

OMAHA GLOVE MFG CO

SOnižní 13 ulice
w roh Iloward ul

Rukavičky druhu na skladě

Rukavičky na order Léhem 2 bodin

Ceny od 25c do $400 m__

Za každý pár se ručí Správky
zdarma Mluví se česky

W-- tf

Předplácejte na Knihovnu Ame
rickou pouze $t oo nt tok

Tato firma s hudebninami a A'
hudebními nástroji jest ta nej- - tč
spolehlivřjSí a jediná firma jsoucí
v závode tom již po yj roků

'"

-

Prodáváme piana "Koval"
"Hardmon" "llarrinKton" a iiné

přednřjSí druhy tíž varhany jako
na př Farrand Votey Storv a
Clark Ceny naSe jsou nejniŽŠÍ a

výbčr ten nejlepSÍ
Náxlodiitíi-- l kralanj rimit nluia nA iumikll Uti: V knm l i: a iiu n — u

HvolHHla Wiiium „i pM K Hynek jila MÍl m L'pbj1 kálí

Pište nám o cenník a odepíšeme i
vám v řc£i řeské dt-hj- m

Předpláceju na Knihovou Ama
ckou pouif ti točaí


